
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 487

25 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 6,350 στρ. στη 
θέση «Βόρδου Φρέαρ ή Πορταούλι−Τούτουλι» Δή−
μου Μεγάρων Αττικής. .............................................................. 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 4,115στρ. στη 
θέση «Βόρδου Φρέαρ ή Πορταούλι−Τούτουλι» Δή−
μου Μεγάρων Αττικής. .............................................................. 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια 4,665 στρ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης 
Νηστικός» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. .......................... 3

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια 1,100 στρ. στη θέση «Ρέθι−Περιστέ−
ρι Αλεποχωρίου» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ........ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2662 (1)
  Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 6,350 στρ. στη θέση 
«Βόρδου Φρέαρ ή Πορταούλι−Τούτουλι» Δήμου Με−
γάρων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08.

3. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

4. Την υπ’ αριθμ. 1481/1−10−80 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 2.202,400 στρ. στη θέση «Τούτουλη − Πεδίο Βολής 
−Κρύφτης» Δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 596/τ.Δ΄/29−10−80).

5. Την 3619/1−11−07 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 6,350 στρ. διότι είναι μη 
δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 
της κήρυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. 36/2011 απόφαση Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1481/1−10−80 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
επιφάνεια συνολικού εμβαδού έξι στρεμμάτων και τρια−
κοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος (6,350στρ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Βόρδου Φρέαρ ή Πορταούλι−
Τούτουλι» Δήμου Μεγάρων Αττικής, όπως απεικονίζε−
ται ως τμήμα Ε1.1 με εμβαδόν τέσσερα στρέμματα και 
τετρακόσια εβδομήντα πέντε χιλιοστά του στρέμμα−
τος (4,475στρ.), τμήμα Ε3.4 με εμβαδόν ένα στρέμμα 
και τριακόσια είκοσι πέντε χιλιοστά του στρέμματος 
(1,325στρ.), τμήμα Ε3.5 με εμβαδόν μηδέν στρέμματα 
και διακόσια χιλιοστά του στρέμματος (0,200στρ.) και 
τμήμα E3.8 με εμβαδόν μηδέν στρέμματα και τριακόσια 
πενήντα χιλιοστά του στρέμματος (0,350στρ.), στο από−
σπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6440/4 κλ. 1:5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−
τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1481/1−10−80 απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4689

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.13 10:52:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4691

    Αριθμ. 2656
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 4,115στρ. στη θέση 
«Βόρδου Φρέαρ ή Πορταούλι−Τούτουλι» Δήμου Με−
γάρων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08.

3. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

4. Την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−85 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 49.500,000 στρ. στη θέση «Όρος Πατέρας» Δή−
μου Μεγάρων (ΦΕΚ771/τ.Δ΄/31−12−85).

5. Την 3618/1−11−07 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 4,115στρ. διότι είναι μη δασική 
και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της 
κήρυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. 22/2011 απόφαση Α΄βάθμιας  Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−85 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
επιφάνεια συνολικού εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και 
εκατόν δεκαπέντε χιλιοστών του στρέμματος (4,115στρ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Βόρδου Φρέαρ ή Πορταούλι−
Τούτουλι» Δήμου Μεγάρων Αττικής, όπως απεικονίζεται 
ως τμήμα Ε1.11 με εμβαδόν μηδέν στρέμματα και πε−
ντακόσια εβδομήντα πέντε χιλιοστά του στρέμματος 
(0,575στρ.), τμήμα Ε1.13 με εμβαδόν μηδέν στρέμματα 
και σαράντα χιλιοστά του στρέμματος (0,040στρ.) και 
τμήμα Ε1.14 με εμβαδόν τρία στρέμματα και πεντακόσια 
χιλιοστά του στρέμματος (3,500στρ.), στο απόσπασμα 
πινακίδας Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6440/2 κλ. 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, 
προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμ−
φωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23−10−85 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4693

     Αριθμ. 2672 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια 4,665 στρ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης Νηστι−
κός» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 
δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08

4. Την υπ’ αριθμ’ 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ’ 1344/23.10.85 απόφ. κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση 49.500 στρ. στην περιφέρεια δ. Μεγάρων 
(ΦΕΚ771/τ.Δ΄/31.12.85).

6. Την 1904/17.6.2008 πρόταση του Δασαρχείου Με−
γάρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, 
από επιφάνεια 4,655 στρ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης Νη−

στικός» Δήμου Μεγαρέων, διότι είναι μη δασική έκταση 
και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της 
κήρυξης.

7. Την υπ’ αριθμ’ 21/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ’ 1344/23.10.85 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια τεσσάρων στρεμμάτων και εξακοσίων 
πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος (4,655 στρεμ.), 
στη θέση «Αγ. Ιωάννης Νηστικός» Δήμου Μεγαρέων, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Ε−Η−Λ−Κ−Ζ−Α, στο 
τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1000 και στην πιν. Γ.Υ. Σ. 6441/6 
κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκαταστα−
θεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 
(έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νο−
μοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23.10.85 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4695

     Αριθμ. 2667 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια 1,100 στρ. στη θέση «Ρέθι−Περιστέρι Αλε−
ποχωρίου» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 
δασών...» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08

4. Την υπ’ αριθμ’ 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1407/20.11.1992 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ Αττικής (ΦΕΚ 1282/τ.Δ΄/9−12−92).

6. Την 1176/6.5.2009 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
επιφάνεια 1,100 στρ. στη θέση «Ρέθι−Περιστέρι Αλεπο−

χωρίου» Δήμου Μεγαρέων, διότι είναι μη δασική έκταση 
και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της 
κήρυξης.

7. Την υπ’ αριθμ’ 30/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ’ 1407/20.11.1992 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια ενός στρέμματος και εκατό χιλιοστών 
του στρέμματος (1,100 στρεμ.), στη θέση «Ρέθι−Περιστέρι 
Αλεποχωρίου» Δήμου Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται ως 
τμήμα 2ε με στοιχεία 19−20−21−22−23−24−25−26−27−19’−19, 
στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/4 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμέ−
νου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με 
τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1407/20.11.1992 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



4696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004872511110008*


